
 

 

 

COMUNE DI PUTIFIGARI 

Provincia di Sassari 
Prot. n.          Putifigari 31 agosto 2018 

 

 Spett.le Ditta 
 Cartolibreria Azzena e Serra snc 
 Via A. Manzoni n. 137 
  07041 ALGHERO 

 
Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria di 

Putifigari per l’anno scolastico 2018/2019. Codice CIG: Z9A247BA8D. Comunicazione di esclusione dalla 
procedura di gara. Art. 76, comma 2, lett. a) e  comma 5,  lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

 
 
In relazione alla gara d’appalto per l’affidamento della fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria di 
Putifigari per l’anno scolastico 2018/2019. Codice CIG: Z9A247BA8D, in osservanza di quanto previsto dall’art. 76, comma 
2, lett. a) e  comma 5, lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, si comunica che l’offerta presentata da Codesta Ditta è stata 
esclusa dalla procedura di gara per l’affidamento della fornitura sopra indicato, come risulta dal verbale del 30.08.2018. 
 
La ditta è stato esclusa in quanto:  
 con nota prot. n. 0005125 del 22.08.2018 è stato attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 

n. 50/2016, in quanto nell’esame della documentazione amministrativa sono state rilevate le seguenti mancanze e  
ncompletezze:  
a) domanda di partecipazione:  

1. punto d) non sono indicati i dati relativi alle eventuali cessazioni dalle cariche societarie ai sensi dell’art. 80, 
comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016; 

2. punto 6, lett. i) non risulta barrata alcuna dichiarazione in merito agli obblighi di cui alla L. 68/1999; 
3. punto 8) non risulta barrata alcuna dichiarazione relativamente agli incarichi art. 53, comma 16 – ter del D. 

Lgs. n. 165/2001;  
4. sezione “ulteriori dichiarazioni punto 3) non risulta inserita l’opzione;  

b) non risulta allegato il  Mod. 1/Bis  relativo al socio Serra Grazia Lucia. Il modello dovrà essere firmato dal 
dichiarante con allegata copia  fotostatica del documento di identità del dichiarante in corso di validità. nel Mod. 
1/Bis allegato relativo al socio Serra Grazia Lucia: il modello non è datato e firmato dal dichiarante ed inoltre non è 
stata allegata copia fotostatica del documento di identità del dichiarante, come previsto nel modello stesso.  

 nella predetta nota veniva richiesta  l’integrazione della documentazione sopra detta,  da produrre entro e non oltre 5 
(cinque) giorni, mediante il portale “Sardegna CAT” attraverso l’area “messaggistica”, come previsto al punto punto 
7.4 dell’art. 7 della lettera invito – disciplinare di gara. 

 alla data del 30.08.2018   si rileva che  la ditta non ha provveduto alla trasmissione della documentazione integrativa 
richiesta, pertanto, come previsto  al punto 7.5  del paragrafo 7 della lettera invito – disciplinare di gara, nel quale viene 
indicato “In caso di inutile decorso del termine di cui al punto 7.4 la stazione appaltane procederà all’esclusione del 
concorrente dalla procedura”, la ditta viene esclusa dalla procedura di gara.  

 
Per i motivi sopra indicati, avendo rilevato che la ditta non ha provveduto a trasmettere, entro il termine di 5 giorni,  la 
documentazione integrativa richiesta con la procedura del soccorso istruttorio, come previsto al punto 7.5 del paragrafo 7 
della lettera invito- disciplinare di gara,  la ditta è stata  esclusa dalla procedura di gara in oggetto.  
 
Si comunica inoltre che il diritto di accesso agli atti relativi alla presente procedura di gara dovrà essere esercitato con le 
modalità e  i tempi stabiliti dall’art. 22 e seguenti della L. n. 241/1990 s.m.i. 
 
L’ufficio presso cui l’accesso può essere esercitato è : Ufficio Area Amministrativa;  
Referente: Mariangela Trivero; 
nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle ore 11.00 alle ore 13,00 e nei pomeriggi di lunedì e mercoledì dalle ore 16,30 
alle ore 17,30. 
 
Si comunica che avverso l’esclusione è possibile promuovere ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo 
Regionale con sede a Cagliari entro  30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento espulsivo sul sito 



 

web www.comune.putifigari.ss.it., nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma1, 
e dell’art. 204 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
Cordiali saluti. 
        II Responsabile del Servizio 
                                     Dott.ssa Mariangela Trivero 
                                                                                                      (Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39\93) 
 


